



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012000183 – OBRAS DE IMPLANTACIÓN DE SEÑALIZACIÓN EN BRAILLE EN BARANDILLAS DE ESCALERAS FIJAS EN LA RED DE METRO DE MADRID

Consulta 1:

¿Podrían facilitarnos los planos de los elementos a producir para poder disponer de las unidades?

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que no se pueden facilitar los mencionados planos.

Consulta 2:

¿Cantidad de elementos en plano y de elementos curvos?, no es el mismo coste ni el tiempo fabricar 1 que 1000ud ustedes marcan 2316 en presupuesto, pero sería necesario saber cuántas serán planas y cuantas curvas.

Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que el precio del proyecto se ha realizado en base a la opción más desfavorable.

Consulta 3:

¿La necesidad de orificios que indican serán tanto para las piezas planas como para las curvas?

Respuesta 3:

En relación a su consulta, informarles de que serán necesarios orificios tanto para las piezas planas como para las curvas.

Consulta 4:

Confirmación que el diámetro de 43mm que indican es diámetro interior de la pieza.

Respuesta 4:

En relación a su consulta, informarles de que el diámetro interior de la pieza es de 43mm.

En Madrid, a 06 de julio de 2020.